
PROTOKÓŁ NR 12/2015 

z XII sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 3 listopada 2015 

w Urzędzie Gminy Rytwiany 

 

I. Obecni na sesji: 

1/Radni według załączonej listy obecności – 12 radnych 

2/Grzegorz Forkasiewicz- Wójt Gminy Rytwiany 

3/Marianna Stryszowska-Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/Mirosława Szewczyk –Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/Sołtysi według załączonej listy obecności 

6/ Kazimiera Krala- Dyrektor ZSP w Strzegomiu 

7/ Dorota Karasioska-Kozłowska- Dyrektor ZPO w Sichowie Dużym 

8/Tadeusz Opala-Dyrektor ZSO w Rytwianach 

 

II. Przebieg obrad: 

Obrady sesji trwały od godz. 1100 do godz. 1540 

Nieobecni radni: Artur Dzieciuch. Krzysztof Janik, Marzena Kalek. 

 

Pkt 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski powitał wszystkich zebranych na 

sesji. Oddaje głos przedstawicielkom firmy Contino Gamma Sp. z o.o., które 

zapraszają wszystkich obecnych na wycieczkę na farmę wiatrową do Łęk 

Dukielskich. 

Przewodniczący Rady podziękował w imieniu wszystkich przedstawicielkom 

firmy Contino za zaproszenie, otworzył obrady sesji i przedstawił porządek. 



Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami, w obecności 12 

radnych na sali obrad podczas głosowania. 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1.Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 

4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

5. Informacja o stanie realizacji zadao oświatowych za rok szkolny 2014/2015. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rytwiany na lata 2015-2027. 

7. Podjęcie uchwały w/s zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenie wzorów formularzy informacji i deklaracji 
podatkowych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Nr LV/274/2014 z dnia 
30 października 2014r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku 
rolnego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorcze zaopatrzenie w wodę 
i doprowadzenie ścieków na 2016r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1m3 dostarczonej wody i 
1m3 doprowadzenia ścieków na rok 2016 r. 

14. Informacja Wójta Gminy Rytwiany i Przewodniczącego Rady Gminy Rytwiany w 
sprawie oświadczeo majątkowych. 

15. Interpelacja i wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad sesji. 

 



Pkt2. 

Protokół z sesji XI został przyjęty jednogłośnie 12 głosami, w obecności 12 radnych 

podczas głosowania.  

Pkt 3 

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany Jerzy Gwizdowski poprosił przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Finansów o odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Głowacki powiedział, że protokół należałoby 

przedstawid w punkcie dotyczącym określenia wysokości podatku od środków 

transportowych, co radni zaaprobowali. 

 

Pkt 4 

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany Jerzy Gwizdowski poprosił Wójta o informację 

o pracy Urzędu w okresie między sesjami. Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz 

poinformował o: 

-podpisaniu ze Starostwem Powiatowym  umowy wstępnej w sprawie  budowy 

chodnika w Szczece, 

-odbytych spotkaniach mieszkaoców miejscowości Tuklęcz i Święcica z 

przedstawicielami firmy Contino Gamma Sp. z o.o.,  dotyczących budowy  elektrowni 

wiatrowych, 

-informacji zamieszczonej na stronie internetowej Gminy  o przystąpieniu do. 

opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rytwiany. Wójt Gminy 

zwrócił się do radnych z prośbą o zapoznanie się z tą informacją oraz o zgłaszanie 

uwag i wniosków w tym zakresie, 

-informacji o rozpoczęciu prac nad tworzeniem nowej Lokalnej Strategii Rozwoju dla 

LGR Świętokrzyski Karp i możliwości zgłaszania założeo tego dokumentu do 

pracowników Stowarzyszenia, 

-informacji o rozpoczęciu prac nad  nową Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-

2020 i możliwości składania swoich propozycji i uwag do realizacji na terenie LGD-

Dorzecze Wisły co zostanie uwzględnione na fiszkach projektowych, 

-sprzedaży lokatorom mieszkao w  Rytwianach przy ulicy Szkolnej, 



-sprzedaży gruntów rolnych w miejscowości Tuklęcz, 

-wykonaniu monitoringu wizyjnego w szkole w Sichowie Dużym, 

-przeprowadzeniu rozpoznania cenowego i wyłonienie wykonawcy urządzeo do 

zamontowania na placu zabaw w Rytwianach, przy szkole, 

-bezproblemowej  zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego, elektronicznego i 

wielkogabarytowego. 

Radny Wiesław Skład zapytał- co ludzie sądzą na temat powstania wiatraków w naszej 

gminie.  

Radna Irena Pogorzelska odpowiedziała że pytała mieszkaoców miejscowości u 

których planowane są wiatraki i nie mają oni żadnych zastrzeżeo. 

Wójt Gminy opowiedział o spotkaniach jakie odbyły się 2 lata temu w Sichowie 

Dużym i w Sichowie Małym oraz  jakie odbyły się w tym roku z firmą Contino w 

Tuklęczy i w Święcicy. Firma Contino zamierza zlokalizowad trzy wiatraki na gruntach 

w Sichowie Dużym i w Sichowie Małym, ale zakres ich oddziaływania będzie 

obejmował również gospodarstwa we wsiach Tuklęcz i Święcica.  Wójt również 

tłumaczył ,  że proces budowy wiatraków może trwad nawet do czterech lat. Zanim  

inwestor będzie mógł  otrzymad zgodę na zamontowanie wiatraków  konieczne  będą 

pomiary infradźwięków i innych parametrów zagrażających środowisku. Konieczne 

będzie opracowanie oceny oddziaływania farmy wiatrowej na środowisko, dopiero 

później wójt może wydad decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji, 

decyzję lokalizacyjną, w której miedzy innymi zostanie nałożony wymóg budowy 

elektrowni wiatrowej wyłącznie z nowych elementów, itp. O każdym etapie 

postępowania mieszkaocy  będą informowani i będą  mogli wnosid uwagi i 

zastrzeżenia. 

Pkt 5  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Dyrektorów szkół o przedstawianie realizacji 

zadao oświatowych w roku szkolnym 2014/2015. 

Pani Dyrektor Kazimiera Krala poinformowała o: 

- liczbi uczniów i przedszkolaków jaka występuje w Zespole Szkolono-Przedszkolnym 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzegomiu 

- wynikach sprawdzianu szóstoklasistów, 



-sukcesach uczniów szkoły  i  o działaniach nakierowanych na kształcenie uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

 -kadrze nauczycielska wg. stopnia awansu zawodowego 

-  wynikach kontroli przeprowadzonej przez kuratora oświaty , sanepid,  ZUS, i o 

zaleceniach jakie otrzymała, w tym że należy wyremontowad i uzupełnid ubytki 

asfaltu na placu szkolnym, 

-dowozie i dożywianiu uczniów, 

-pomocy dla uczniów w trudnej sytuacji społecznej 

Pani Dyrektor również podkreśliła , że rodzice wnioskują o przedłużenie pracy 

przedszkola. 

Przewodniczący Jerzy Gwizdowski- zapytał o prowadzenie zajęd terapeutycznych. 

Dyrektor Kazimiera Krala odpowiedziała że prowadzone są takie zajęcia. 

 

Następnie Pani Dyrektor Dorota Karasioska- Kozłowska poinformowała o: 

- liczbie uczniów i przedszkolaków jaka występuje w Zespole Placówek Oświatowych 

w Sichowie Dużym 

- wynikach sprawdzianu szóstoklasistów, 

-sukcesach uczniów szkoły ,o ich osiągnięciach sportowych, artystycznych jak i o 

konkursach przedmiotowych, 

-o potrzebach edukacyjnych uczniów ze specjalnymi potrzebami, 

 -kadrze nauczycielska wg. stopnia awansu zawodowego 

-pomocy psychologicznej jaką dzieci otrzymują, 

-o zajęciach logopedycznych, 

-dowozie i dożywianiu uczniów, 

-pomocy dla uczniów w trudnej sytuacji społecznej, 

-kontroli sanepidu, kuratorium, kominiarskiej, 

-pracowniach komputerowych, 



-programach i projektach jakie są realizowane przez szkołę, 

-zakupie tablicy multimedialnej, 

- dofinasowaniu Bezpieczna + 

Pani Dyrektor wspomina o planowanym  ogrodzeniu placu zabaw i zakupie nowej 

piaskownicy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał-na czym polega program Bezpieczna + 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że jest program przeciwdziałania  przemocy i uzależnieniom, 

realizowany wspólnie . 

Wójt zapytał- ilu uczniów zostaje w obwodzie gminy a ile poza nią. 

Pani Dyrektor udziela odpowiedzi. Zostaje w gminie 93, a do innych obwodów 

uczęszcza 9 uczniów. 

 

Następnie Pan Dyrektor Tadeusz Opala poinformował o: 

- liczbie uczniów i przedszkolaków jaka występuje w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Rytwianach 

- liczbie gimnazjalistów uczęszczających, 

- wynikach sprawdzianu szóstoklasistów, 

-sukcesach uczniów szkoły ,o ich osiągnięciach sportowych, artystycznych jak i o 

konkursach przedmiotowych, 

-o potrzebach edukacyjnych uczniów ze specjalnymi potrzebami, 

 -kadrze nauczycielska wg. stopnia awansu zawodowego 

-dowozie i dożywianiu uczniów, 

-pomocy dla uczniów w trudnej sytuacji społecznej, 

-kontroli sanepidu, kuratorium, 

Godz. 11.55 Radny Stanisław Głowacki opuszcza salę. 



Dyrektor informuje że do kuratorium była skarga dotycząca szatni. I nadmienia że, 

budynek nie jest dostosowany do potrzeb przedszkola, gdyż na korytarzu znajduje się 

szatnia. 

- trzech rodzinach które, posiadają niebieską kartę. 

Godz.12.05 na sale wraca radny Stanisław Głowacki 

Radny Jan Tałaj gratuluje Panu Dyrektorowi za osiągnięcia uczniów szkoły, reszta 

radnych się dołącza do gratulacji. 

Radny Jan Tałaj zapytał- ile jest nauczycieli zatrudnionych w szkole i ile jest 

zatrudnionych pracowników gospodarczych. 

Pan Wójt odpowiada że wszystkie informacje są w załącznikach do Informacji 

oświatowej, którą wszyscy radni otrzymali w wersji papierowej. 

Radny Jan Tałaj powiedział,  że nie podoba mu się co się dzieję koło szkoły w 

Strzegomiu. I prosi o zwróceni uwagi na to. 

Ponownie radny Jan Tałaj  zapytał-co dyrektorzy sądzą o likwidacji gimnazjów. 

Pani Dyrektor Dorota Kozłowska-Karasioska odpowiedziała że, na pewno ucieszy to 

rodziców. Natomiast Dyrektor Tadeusz Opala odpowiedział że, na razie nie wiadomo 

czy to będzie dobra czy zła decyzja. 

Radna Mieczysława Sikora zapytała - czy łączne są 6-latki z  7-latkami. 

Dyrektor Tadeusz Opala odpowiada że w Rytwianach  6- latki mają osobną klasę a       

7- latki osobną. 

Radny Stanisław Głowacki składa gratulację wszystkim Dyrektorom szkół za 

osiągnięcia uczniów. 

Pan Wójt zaznaczył, że żaden radny nie zapytał dokładnie o wyniki egzaminów i o 

finanse które, są bardzo ważne. Wójt uważa, że powinna byd dyskusja co w której 

szkole będzie można zrealizowad i za jakie pieniądze, Wójt podkreśli również, że jeśli 

wejdzie nowa reforma o likwidacji gimnazjum zmniejszy nam się liczba uczniów i 

będzie musiała nastąpid redukcja etatów nauczycielskich. 

Pan Wójt podkreśla również,  że na sesję nie przybył Pan Piotr Mazur – prezes 

Stowarzyszenia, które prowadzi  Niepubliczne Gimnazjum w Sichowie Dużym a był 

również zaproszony. 



Wójt składa Dyrektorom  i ich pracownikom gratulacje za bardzo dobra pracę. 

Radny Krzysztof Drzazga zapytał - czy narkotyki lub dopalacze pojawiły się w naszych 

szkołach. 

Dyrektor Tadeusz Opala odpowiada że w szkołach raczej nie istnieje ten problem. Raz 

w szkole w Rytwianach był problem ale został on rozwiązany z pomocą policji. 

Dyrektor odpowiada że, istnieje cyberprzemoc ale nie są w stanie tego rozwiązad. 

Radna Beata Gołyska zapytała - czy uczniowie maja problemy logopedyczne i jeśli tak, 

to czym mogą byd spowodowane. 

Pan Dyrektor odpowiada że, występują problemy logopedyczne a są spowodowane 

tym iż, dzieci mało rozmawiają w domu z rodzicami, dużo czasu spędzają przed 

komputerem. 

Radny Jan Tałaj zapytał- czy w szkole jest śpiew.  

Dyrektor Tadeusz Opala odpowiedział że jest śpiew. 

Radny Lech Kędzierski i Michał Rajca poruszali temat problemu stomatologicznego w 

szkołach. 

Pan Wójt odpowiedział że za sprawy stomatologiczne odpowiada przychodnia i tam 

dzieci mają kontrolowane zęby. 

Przewodniczący Rady dziękuje Dyrektorom za pracę i obiecuje że, rada  będzie starała 

rozwiązywad się problemy szkół. 

 

Pkt 6 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 

2015-2027 przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Zmiany w WPF wynikają ze zmian wprowadzonych do budżetu. Po zmianach dochody 

ogółem wynoszą 18.860.826,09 zł w tym dochody bieżące 18.300.086,13 dochody 

majątkowe 560.739,96 zł. Zmianie uległy też wydatki i po zmianach wynoszą wydatki 

ogółem 18.741.28,13  zł w tym wydatki bieżące 17.799.434,24 zł a wydatki 

majątkowe wynoszą 941.845,89 zł. W wykazie przedsięwzięd zostało wpisane zadanie 

do realizacji w roku 2016 w kwocie 13.565 zł pn. Ochrona Obszarów natura 2000 na 

terenie woj. Świętokrzyskie poprzez ukierunkowanie ruchu turystycznego przyjaznego 

przyrodzie. Pozostałe wielkości tego załącznika pozostały bez zmian. 



Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treśd projektu uchwały  w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015-2027 , 

uchwała podjęta została jednogłośnie 12 głosami w obecności 12 radnych podczas 

głosowania. 

Pkt 7 

Zmiany w budżecie gmina na 2015 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława 

Szewczyk. Załącznik nr. 1 zmiany dotyczące zwiększenia dochodów i wydatków o 

kwotę 34.646,94 zł., jest to dofinansowanie otrzymane z powiatu oraz WFOŚiGW do 

usuwania pokryd azbestowych . Załącznik nr 2 zawiera przesunięcie budżetowe 

pomiędzy poszczególnymi rozdziałami i paragrafami dotyczących oświaty i opieki 

społecznej. W wydatkach majątkowych zostały wyszczególnione dodatkowe zadania 

do realizacji a mianowicie: 

-budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w   miejscowości Rytwiany - w kwocie 

70.000 zł. 

-budowa oświetlenia ulicznego Rytwiany ul. Długa - w kwocie 26.000 zł. 

Wójt Gminy Rytwiany informuje o pracach projektowych budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

Radny Michał Rajca zapytał- czy będą jakieś warunki kwalifikacyjne gospodarstw 

domowych aby dostad dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

Wójt odpowiada, że będą musiały byd spełnione pewne warunki, aktualnie  - trakcie 

opracowania. 

Radny Jan Tałaj zapytał - czy wszystkie miejscowości będą mogły starad się o 

dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wójt odpowiada że, miejscowości które mają wykonaną kanalizacje czyli Rytwiany, 

Szczeka, Kłoda, Niedziałki nie będą mogły starad się o dofinansowanie. 

Radny Jan Tałaj zapytał - do kiedy musi byd przygotowany budżet na 2016 rok. 

Skarbnik gminy odpowiada że projektu uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami i 

informacją o stanie mienia komunalnego musi byd przygotowany do 15 listopada. 



Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treśd projektu uchwały  w 

sprawie w/s zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok podjęta została jednogłośnie 12 

głosami w obecności 12 radnych podczas głosowania. 

Pkt 8 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk poinformowała o zmianach jakie nastąpiły 

zgodnie z obowiązującym przepisami w formularzach informacji    i deklaracjach 

podatkowych, odczytała treśd zmian w deklaracjach. Skarbnik gminy podkreśliła że, 

będą nowe zasady przeliczenia gruntów zadrzewionych  i zakrzewionych na użytkach 

rolnych, grunty pod rowami oraz grunty rolne zabudowane, przez co nastąpi 

zwiększenie dochodu gospodarstwa. 

Radny Wiesław Skład zapytał-o nową stawkę przeliczeniową użytków rolnych. 

Skarbnik Gminy odpowiada: 

-rowy- 1ha fiz.= 0,2 ha przel. 

-grunty rolne zabudowane- 1 ha fiz. = 1 ha przel. 

-grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych- 1 ha fiz. = 0,2 ha przel. 

-grunty pod stawami niezarybionymi- 1 ha fiz. =0,2 ha przel. 

-grunty, dla których nie można ustalid przelicznika- 1 ha fiz. = 1 ha przel. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treśd projektu uchwały i zarządził głosowanie. 

Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych została podjęta jednogłośnie 12 głosami w obecności 12 radnych 

podczas głosowania. 

 

Pkt 9 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki odczytał protokół z 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów z dnia 28.10.2015r. Informacyjnie na 

posiedzeniu komisji przypomniał, że Minister Finansów w drodze rozporządzenia 

corocznie określa górne granice podatku a rada gminy w drodze uchwały ustala ich 

wysokośd. Radny Głowacki poinformował wszystkich, że Wójt Gminy na posiedzeniu 

komisji budżetu powiedział, że ważna jest sytuacja finansowa Gminy i dlatego też 

muszą byd wyrównane stawki podatku. Otrzymywana subwencja nie wystarcza na 

prowadzenie szkół, na prowadzenie remontów itp., nie pokrywa ich kosztów i dlatego 



gmina musi dołożyd z budżetu. Wójt również wspomniał o trwaniu pracy w sprawie 

budżetu na 2016r. 

Skarbnik Gminy zwróciła uwagę na podwyżkę podatku od środków transportowych 

odnośnie autobusów. 

Radny Jan Tałaj zapytał - jak gmina mogła pozwolid na podwyżkę podatku dla osób, 

które mają firmę z autobusami, stwierdził że, to zrujnuje te firmy. 

Radny Wiesław Skład uważa ,że to będą za duże koszty dla przewoźników. 

Radny Jan Tałaj powiedział,  że u nas są za słabe zarobki aby podnosid podatki. 

Pan Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że rada gminy nie musi 

podejmowad tej uchwały ale należy pamiętad, że podatki muszą byd aby można było 

realizowad różnego rodzaju zadania. 

Radny Jan Tałaj powiedział że, są inne metody aby zwiększyd budżet niż podnoszenie 

podatków. 

Pan Wójt do Pana Tałaja aby przedstawił te metody inne niż podatki to gmina chętnie 

z nich skorzysta. 

Radny Jan Tałaj prosi innych radnych o jakieś propozycje na zwiększenie budżetu. 

Pan Wójt jednak proponuje radnemu Janowi Tałajowi aby to on zaproponował jakąś 

propozycję inną niż podatki. 

Radny Jan Tałaj odpowiada- że projekt o wiatrakach może dad gminie dochód. 

Pan Wójt odpowiada-że ŚCIITT badał mapę wietrzności a z badao wynikło, że nasza 

gmina nie jest obszarem dobrym na budowę elektrowni wiatrowych. 

Radny Jan Tałaj powiedział,  że niepotrzebnie w Strzegomiu zostały sprzedane 36 h 

ziemi i można było tam postawid elektronie wiatrową. 

Pan Wójt odpowiada, że i tak nie powstała bym tam elektrownia wiatrowa ponieważ 

nie występują tam odpowiednie wiatry, tłumaczy raz jeszcze jak wygląda pomiar 

wietrzności. Pan Wójt zwrócił uwagę na tereny inwestycyjne jakie powstały w 

Połaocu i że nie przynoszą żadnego dochodu. 

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski przypomina że, były organizowane spotkania 

na temat Strategii Rozwoju Gminy Rytwiany i można było przedstawid swoje projekty 



i pomysły na zwiększenie dochodów w budżecie gminy,  niestety uczestniczyło w nich 

mało osób. Podkreśla,  że  nie można wydawad więcej pieniędzy niż się ma. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, uchwała została 

podjęta 11 głosami przy 1 wstrzymującym się w obecności 12 radnych na sali obrad 

podczas głosowania. 

Pkt 10 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki odczytuje protokół z 

przebiegu obrad komisji w części dotyczącej stawek podatku od nieruchhomości, jakie 

zostały zaproponowane na posiedzeniu komisji w dniu 28.10.2015r. a jakie określił 

odgórnie Minister Finansów. 

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski zapytał - czy na posiedzeniu komisji była 

dyskusja na temat zaproponowanych stawek podatku. 

Radny Stanisław Głowacki odpowiada że była przeprowadzona dyskusja odnośnie 

stawek podatku. 

Radny Jan Tałaj powiedział aby nie karad ludzi i nie ustalad podatku od nieruchomości. 

Wójt Gminy odpowiada, że to nie jest kara i aby radny Jan Tałaj podał podstawę 

prawną do uchylenia podatków, wyjaśnia, że podatków nie można zlikwidowad i jest 

to dochód budżetu gminy. 

Radny Jan Tałaj prosi o wyjaśnienie dlaczego w rozporządzeniu może byd stawka max 

podana a min nie ma. 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska wyjaśnia jak ustala się stawkę min. 

Radny Jan Tałaj proponuje stawkę podatku 0,01 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomina o podjęciu uchwały w sprawie podatku od 

nieruchomości w roku 2013,  że wynosiła on 0,35 zł a przypomniał, że u naszych 

sąsiadów z innych gmin ta stawka była nawet 0,60 zł. 

Radna Gminy Zofia Mazanka również wspomina o stawkach jakie były we 

wcześniejszych latach u nas a u naszych gminnych sąsiadów. 

Radny Jan Tałaj twierdzi,  że radni zawsze głosują za daną uchwałą. 



Radna Irena Pogorzelska zwraca uwagę aby radni uczestniczyli w komisjach na 

których dyskutuje się na temat stawek podatku. 

Wójt Gminy jeszcze raz tłumaczy,  że podatki muszą byd, i że gmina nie może ustalid 

niższych stawek podatku od tych obowiązujących. 

Radny Jan Tałaj proponuje aby raz jeszcze przeprowadzid głosowanie dot. ustalenia 

nowych podatków. 

Przewodniczący Rady wyjaśnia,  że takie propozycje do niego dotarły od komisji 

budżetowej i finansów. Te propozycje są dalej idące niż proponowane przez radnego 

Tałaja,  dlatego  będzie przeprowadzone głosowanie za przyjęciem stawek 

proponowanych przez komisję. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeprowadza głosowanie za 

podanymi stawkami podatku. Zostały przyjęte 10 głosami 1 przeciwnym i 1 

wstrzymującym w obecności 12 radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

Następnie przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treśd projektu 

uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. Uchwała podjęta 

została jednogłośnie 12 głosami w obecności 12 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 11 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki odczytuje z protokołu 

obrad  komisji propozycję stawki ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Wójt Gminy podkreślił,  że stawka z rozporządzenia jest propozycją Wójta jak i komisji 

budżetu i finansów. 

Pytao i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treśd projektu uchylenia 

uchwały Rady Gminy Nr LV/274/2014 z dnia 30 października 2014r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego, uchwała podjęta została 

jednogłośnie 12 głosami w obecności 12 radnych podczas głosowania. 

Przerwa od godz. 14.05 do 14.25. 

 



Pkt 12 

Na sesję przybywa Piotr Błąk - Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego                        

w Rytwianach. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki odczytuje protokół  w 

sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorcze zaopatrzenie w wodę i doprowadzenie 

ścieków na 2016r.Podaje stawki za wodę za 1m3 dla gospodarstw domowych 4,16 zł 

netto i dla pozostałych 4,19 zł netto. Wyjaśnia że, jest to wzrost o 0,33 zł netto do 

roku ubiegłego. 

Podaje stawki za odprowadzenie ścieków za 1m3 z gospodarstw domowych 12,37 zł 

netto, od pozostałych odbiorców 12,40 zł netto. Wyjaśnia że, jest to wzrost o 1,54 zł 

netto do obecnej taryfy. 

Kierownik Zakładu Komunalnego Piotr Błąk tłumaczy z czego wynikają podwyżki za 

zużycie wody, wyjaśnia, że spowodowane są tym iż teraz jest mniejsze zużycie wody 

niż we wcześniejszych latach. Kierownik wyjaśnia,  że woda pochodząca z ujęcia wody 

z Rytwian jest droższa w utrzymaniu od wody w Rudzie ponieważ należy ją bardziej 

uzdatniad. Wyjaśnia on również, że zamknięcie ujęcia wody w Rytwianach, tak jak 

komisja budżetowa pytała go na spotkaniu ,jest niemożliwe ponieważ w okresie 

letnim  przepompownia z Rudy nie nadąży dostarczad tak dużej ilości wody na całą 

gminę. Kierownik Zakładu Komunalnego również wyjaśnia wzrost stawki za 

odprowadzania ścieków. 

W dyskusji na temat odprowadzania ścieków głos zabrali: 

Radny Michał Rajca zapytał - jakie są koszty pobierane przez oczyszczalnie ścieków i 

czy nasza gmina nie może wybudowad oczyszczalni ścieków. 

Wójt Gminy odpowiada,  że współpracujemy z oczyszczalnią ścieków w Staszowie, 

która nie ma podwyżek co rok, a nasza gmina nie dostanie dofinansowania na 

oczyszczalnie ścieków, Jeśli udałoby się wybudowad własną oczyszczalnię, to i tak 

tylko z tej oczyszczalni korzystała by nasza gmina, sąsiednie gminy mają własne i do 

nas   nie odstawiałyby ścieków.  

Radny Michał Rajca zapytał - o projekt kanalizacji  i jakie miejscowości maja 

wybudowaną sied kanalizacji sanitarnej. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz wymienia miejscowości, które mają wykonaną 

kanalizację. 



Radna Mieczysława Sikora zapytała- czy można się odłączyd od sieci kanalizacyjnej. 

Radny Jacek Pytko przedstawia jakie są rachunki za wywóz nieczystości szambiarką. 

Radny Michał Rajca zadał pytanie - czy opłacało by się gminie kupid samochód do 

odbioru ścieków. 

Pan Wójt odpowiedział,  że należy zwrócid uwagę na ten pomysł  że może się okazad 

to nowym dochodem dla gminy tylko należy obliczyd koszty zakupu samochodu i 

koszt dowozu nieczystości do oczyszczalni ścieków. 

Radny Jan Tałaj zapytał kierownika zakładu komunalnego czy jest wstanie obliczyd  ile 

kosztuję wyprodukowanie 1m3 wody. 

Radny Krzysztof Drzazga zapytał - ile poszło mniej wody niż w tamtym roku i czym jest 

to spowodowane. 

Wójt odpowiada na pytanie i wyjaśnia że, sprzedaż wody spadła ponieważ gmina 

Połaniec nie  pobiera od nas już wody. 

Radny Krzysztof Drzazga odpowiada,  że przecież przybywa mieszkaoców do naszej 

gminy to i powinien byd zwiększony pobór wody, uważa on również, że błędem gminy 

było to że nie wybudowała oczyszczalni ścieków. 

Wójt Gminy wyjaśnia,  że nasza gmina nie dostała by dofinansowania na oczyszczalnie 

ścieków ponieważ nie spełnialiśmy wymogów. 

Radny Jacek Pytko zapytał kierownika Piotra Błąka czym jest spowodowana 20% 

strata wody przez gminę. 

Kierownik odpowiada,  że strata ta powstaje przez straże które pobierają wodę z 

hydrantów. 

Radny Michał Rajca zaproponował aby rozliczyd straże. 

Wójt wyjaśnia,  że nie jest możliwe rozliczenie straży ponieważ pobierają oni wodę z 

hydrantów. 

Radny Jan Tałaj stwierdził,  że kierowniki zakładu komunalnego powinien ograniczyd 

20% straty wody. 

Radny Jacek Pytko zapytał - kiedy zostanie zamontowany hydrant w miejscowości 

Niedziałki. 

Radny Michał Rajca zapytał - czy są kontrolowane hydranty na prywatnych posesjach. 



Kierownik zakładu komunalnego odpowiada że, na prywatnych posesjach nie są 

kontrolowane hydranty i nie wiemy czy ludzie nie korzystają z nich. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryf na zbiorcze zaopatrzenie w  wodę i doprowadzenie ścieków na 

rok 2016 , uchwała została podjęta 6 głosami, przy 2 wstrzymujących i przy 4 przeciw, 

w obecności 12 radnych podczas głosowania. 

Sekretarz gminy Marianna Stryszowska wyjaśniła radnym że, taryfa przedłożona przez 

kierownika zakładu komunalnego przedłożona Wójtowi i przez Wójta zweryfikowana 

jako poprawna  i tak weszłaby w życie mimo nie podjęcia uchwały przez radnych. 

Pkt 13 

 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia dopłaty do ceny 1m3 dostarczanej wody i 1m3 odprowadzanych ścieków na 

rok 2016, została podjęta 11 głosami , przy 1 wstrzymującym, w obecności 12 radnych 

podczas głosowania. 

Przewodniczący komisji budżetu i finansów informuj radnych,  że na posiedzeniu 

komisji budżetu został przeanalizowany temat odpadów komunalnych                             

z pracownikiem Urzędu Gminy Rytwiany Januszem Lisowskim, który wyjaśnił,  że 

koszt odbioru odpadów komunalnych zostaje bez zmian ponieważ obecne stawki w 

całości pokrywają koszt ich odbioru. 

godz. 15.25 Radny Wiesław Skład opuścił salę obrad. 

 

Pkt 14 

Wójt Gminy, a następnie przewodniczący Rady Gminy przedstawii informację o 

oświadczeniach majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Gminy, 

kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, radnych Gminy Rytwiany. 

Wszyscy zobowiązani złożyli oświadczenia w ustawowym terminie. Oświadczenia 

zostały przesłane do Urzędu Skarbowego w Staszowie. Naczelnik Urzędu Skarbowego 

przesłał analizę oświadczeo,  w których nie wykryto żadnych nieprawidłowości. 

Pkt 15 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 



Radny Jacek Pytko zasugerował aby zmobilizowad do zakooczenia prac zaczętych 

przez Pana Suskę w Rudzie. 

Radna Irena Pogorzelska zgłosiła potrzebę oznakowania tonażu przejazdu 

samochodów. 

Radny Michał Rajca zgłosił koniecznośd  ścięcia drzewa na ul. Kościuszki                                  

w Rytwianach. 

Radna Zofia Mazanka zgłosiła koniecznośd usunięcia kręgów betonowych koło szkoły 

w Sichowie. 

Radna Mieczysław Sikora poprosiła o wykonanie  drogi na Glinik. 

Radna Irena Pogorzelska  zgłosiła koniecznośd poprawy przystanku                                

w miejscowości Pacanówka, radna Beata Gołyska potwierdziła  problem. 

Radny Jan Tałaj zgłosił,  że na drodze gminnej Strzegom-Rytwiany koło Paostwa Krala     

występuje uschnięta wierzba i prosi o jej usunięcie. 

Pkt 16 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział            

i zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot.                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

K. Meszek                                                                             Jerzy Gwizdowski 


